DIÁRIO OFICIAL Nº 33584  31Sexta-feira, 23 DE MARÇO DE 2018

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 355/2018  - ADEPARÁ, 01 DE MARÇO DE
2018
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17
de setembro de 2002.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n.º 5132 de 06/12/2017,
publicada no DOE nº 33513, de 07/12/2017, que concedeu
Licença Prêmio do(a) servidor(a) GABRIELA REIS DA SILVA
DANIN, matricula 5906164/1, no período de 20/12/17 a
18/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral

Protocolo: 293895

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0111/2018 – 22.03.2018
O Presidente da EMATER-PA em exercício, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.04.2018, a Portaria de nº 0375/2016,
que designou o Extensionista Rural-II Técnico em Agropecuária,
JOÃO ANSELMO CALDAS FILHO - Matrícula nº 57214548/1,
para exercer a Função Gratif cada de Chefe do Escritório Local de
Nova Ipixuna/Escritório Regional de Marabá.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - Presidente
PORTARIA Nº 0112/2018 – 22.03.2018
O Presidente da EMATER-PA em exercício, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
ADOTAR, as seguintes medidas administrativas, relacionadas
à situação funcional do Extensionista Rural I Engº- Agrônomo,
GENIVAL REIS DOS SANTOS- Matricula nº 5639107/2, a
contar de 01.04.2018, abaixo relacionadas:
I – REVOGAR, a PORTARIA Nº 0690/2015, que designou
para exercer a Função Gratif cada de Supervisor Regional de
Conceição do Araguaia.
II – TRANSFERIR, a pedido, do Escritório Regional de Conceição
do Araguaia, para exercer suas funções no Escritório Local de
Nova Ipixuna/Escritório Regional de Marabá.
III – DESIGNAR, para exercer a Função Gratif cada de Chefe do
Escritório Local de Nova Ipixuna/Regional de Marabá.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - Presidente
PORTARIA Nº 0113/2018 – 22.03.2018
O Presidente da EMATER-PA em exercício, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2018, o Extensionista Rural-I,
Engº Agrônomo LUIZ FLÁVIO CAVALCANTI DOS SANTOS
- Matricula nº 55586441/1, para responder pela Supervisão
do Escritório Regional de Conceição do Araguaia, até ulterior
deliberação.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - Presidente

Protocolo: 293911

LICENÇA PRÊMIO
.

O COORDENANDOR DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições: CONCEDE
Licença Prêmio, referente ao mês de ABRIL/2018, ao empregado
abaixo relacionado:

MATRICULA NOME QUINQUÊNIO
MESES PORTARIA

LICENÇA
1° 2° 3° Nº

3175260/1 RICARDO AUGUSTO
REIS E SILVA

30/06/2008 à
28/06/2015 X   0038/2018 02/04/2018 à

01/05/2018

ROMILDO PEREIRA DE MORAIS – COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 293664

ERRATA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO-PROTOCOLO Nº 291599
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 048/2018
PUBLICAÇÃO NO DOE, DE 20/03/2018
ONDE SE LÊ: DIÁRIAS: 1,5;
LEIA SE: DIÁRIAS: 01
ORDENADOR: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 293639

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 155/2018
BENEFICIÁRIO: ALBERTO VALENTE MENDONÇA FILHO;
MATRICULA: 3151450
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETIVO: Custear despesas administrativas da Empresa;
MUNICÍPIO: Marituba-Pará; PROGRAMA: 1297;PROJETO
 ATIVIDADE: 8338-C; FONTE: 0101;ELEMENTO DESPESA:
3390-39=4.000,00; PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
COMPROVAÇÃO: 15 dias. ORDENADOR DE DESPESA:
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 293777

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 145/2018;
BENEFICIÁRIO: JAIRO FERNANDES EIRAS; MATRÍCULA:
3171868; FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I; OBJETIVO:
SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA ATENDER DESPESAS COM
OFICINA SOBRE O SISTEMA DE GESTÃO DE ATER/ANATER;
MUNICÍPIO: CAPANEMA; PROGRAMA: 1449; PROJETO
ATIVIDADE: 8502-C; FONTE: 0101; ELEMENTO DE DESPESA:
3390-39=R$ 500,00; PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS-
COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO
AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 293658

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 153/2018
BENEFICIÁRIO: ALBERTO VALENTE MENDONÇA FILHO;
MATRICULA: 3151450
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETIVO: Custear despesas administrativas da Empresa;
MUNICÍPIO: Marituba-Pará; PROGRAMA: 1297;PROJETO
 ATIVIDADE: 8338-C; FONTE: 0101;ELEMENTO DESPESA:
3390-39=4.000,00; PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
COMPROVAÇÃO: 15 dias. ORDENADOR DE DESPESA:
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 293775

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 152/2018
BENEFICIÁRIO: PEDRO PAULO FERNANDES DOS SANTOS;
MATRICULA: 5939659
ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA EXECUTIVA
OBJETIVO: Custear despesas administrativas da Empresa;
MUNICÍPIO: Marituba-Pará; PROGRAMA: 1297;PROJETO
 ATIVIDADE: 8338-C; FONTE: 0101;ELEMENTO DESPESA:
3390-39=3.200,00; PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
COMPROVAÇÃO: 15 dias. ORDENADOR DE DESPESA:
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 293772

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 154/2018
BENEFICIÁRIO: PEDRO PAULO FERNANDES DOS SANTOS;
MATRICULA: 5939659
ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA EXECUTIVA
OBJETIVO: Custear despesas administrativas da Empresa;
MUNICÍPIO: Marituba-Pará; PROGRAMA: 1297;PROJETO
 ATIVIDADE: 8338-C; FONTE: 0101;ELEMENTO DESPESA:
3390-39=3.300,00; PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
COMPROVAÇÃO: 15 dias. ORDENADOR DE DESPESA:
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 293776

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO
1.Nº do Termo Aditivo: 002/2018/CEASA/PA, Contrato
n.º 005/2016, Proc. Adm. n.º 2018/48483
2.Objeto: Prorrogação prazo de vigência
3.Data da Assinatura:13 de março de 2018
4.Vigência do Contrato: 13/03/2018 à 13/03/2019
5.Decreto de qualif cação: Termo de Posse
5.1.Data do Decreto: 04/03/2015
5.2.Data de publicação do Decreto: 06/03/2015
6.Orçamentária: FONTE DE RECURSOS: 0261 e 0101; PROJETO-
ATIVIDADE: 8522 – Revitalização da Área de Abastecimento e
Comercialização da CEASA; NATUREZAS DA DESPESA: 44.90.51
– Obras e Instalações; SUB – ELEMENTO: 44.90.51.80 – Estudos
e Projetos; 44.90.51.91 – Obras em Andamento; 44.90.51.92 –
Instalações;
7.Contratada: SALES ENGENHARIA LTDA - EPP
7.1 Endereço: Av. Governador José Malcher, nº 168, Ed. Centro
Empresarial Bolonha, Bairro Nazaré, CEP: 66.035-065, Belém/
PA, Fone: (91) 3269-0770
8.Ordenador:Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
8.1.Diretora Presidente.

Protocolo: 293787
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO
1.Nº do Termo Aditivo: 001/2018/CEASA/PA, Contrato
n.º 004/2017, Proc. Adm. n.º 2018/48520
2.Objeto: Prorrogação prazo de vigência
3.Data da Assinatura:13 de março de 2018
4.Vigência do Contrato: 13/03/2018 à 13/03/2019
5.Decreto de qualif cação: Termo de Posse
5.1.Data do Decreto: 04/03/2015
5.2.Data de publicação do Decreto: 06/03/2015
6.Orçamentária: FONTE DE RECURSOS: 0261 e 0101; PROJETO-
ATIVIDADE: 8522 – Revitalização da Área de Abastecimento e
Comercialização da CEASA; NATUREZAS DA DESPESA: 44.90.51
– Obras e Instalações; SUB – ELEMENTO: 44.90.51.80 – Estudos
e Projetos; 44.90.51.92 – Instalações;
7.Contratada: LÍDER ENGENHARIA LTDA –EPP
7.1 Endereço: Av. Gentil Bittencourt, n.º 1630, 1º Andar, Bairro
Nazaré, Belém/PA, Fone: (91) 3222-7479
8.Ordenador:Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
8.1.Diretora Presidente.

Protocolo: 293819
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO
1.Nº do Termo Aditivo: 001/2018/CEASA/PA, Contrato
n.º 003/2017, Processo Administrativo n.º 2018/2203
2. Objeto:Prorrogação prazo de vigência
3. Data da Assinatura:13 de março de 2018
4.Vigência do Contrato: 13/03/2018 à 13/03/2019
5. Decreto de qualif cação: Termo de Posse
5.1. Data do Decreto: 04/03/2015
5.2. Data de publicação do Decreto: 06/03/2015
6.Orçamentária:PTRES: 584668;FONTE: 0261;ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo
SUB-ELEMENTO: 33.90.30.01 – Combustíveis e Lubrif cantes
Automotivos
7.Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
7.1 Endereço: Rua Machado de Assis, n.º 50, Edifício 02, Bairro
Santa Lúcia, CEP. 93.700-000, Campo Bom/RS, fone: (51) 3920-
2200
8.Ordenador: Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
8.1.Diretora Presidente.

Protocolo: 293762
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO
1.Nº do Termo Aditivo: 009/2018/CEASA/PA, Contrato
n.º 04/2013, Proc. Adm. n.º 2018/10444
2.Objeto: Prorrogação prazo de vigência
3.Data da Assinatura:14 de março de 2018
4.Vigência do Contrato: 14/03/2018 à 14/09/2018
5.Decreto de qualif cação: Termo de Posse
5.1. Data do Decreto: 04/03/2015